

اخبار



کشور فقط به یک میلیون تن برنج وارداتی نیاز دارد

مصرف سرانه هر فرد ۳۷ تا ۴۰ کیلوگرم برنج است که باتوجه به آمار جمعیت سالانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج نیاز بوده که باید یک میلیون تن برنج وارد شود.

سیدعلی طاهری، رئیس اتحادیه برنج فروش‌های بابل در این باره به مهر گفت: بر اساس آمار منتشر شده، سال گذشته ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج تولید شد. البته میزان تولید بستگی زیادی به شرایط جوی کشور دارد و آمار سالانه تولید با توجه به شرایط اقلیمی ممکن است در شرایط مطلوب و با میزان بارش مناسب آمار ۲۰ درصد بالاتر از پیش‌بینی‌ها باشد و در شرایط کم بارشی همین میزان پایین‌تر می‌شود.

وی درباره میزان نیاز بازار کشور اظهار کرد: مصرف سرانه هر فرد بین ۳۷ تا ۴۰ کیلوگرم است. با توجه به آمار جمعیت سالانه حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج نیاز بوده که با توجه به میزان تولید کشور، یک میلیون تن باید وارد شود. اما متأسفانه آمار واردات سال گذشته ۲ برابر این عدد بود. وی تصریح کرد: بر اساس آمار گمرکات کشور سال گذشته حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج وارد شد و یکی از دلایلی که باعث شد برنج داخلی با کاهش تقاضا مواجه شود همین امر بود.

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل درباره وضعیت قیمت‌ها و توان خرید مردم نسبت به برنج‌های ایرانی گفت: قیمت ۳ نوع از برنج‌های تولید داخل هم قیمت و حتی پایین‌تر از نوع پاکستانی است. برنج نثار از کیلو در کارخانه ۳۲ هزار تومان و شیرودی ۲۵ هزار تومان است.



معرفی انواع حبوبات آبی با عملکرد بالا در دستور کار

عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر گفت: تحقیقات معرفی رقم انواع حبوبات آبی با کیفیت و عملکرد بالا در حال انجام و اولویت مؤسسه است.

علی‌اکبر قنبری در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا بیان کرد: ۱۰ استان کشور در حوزه تحقیقات حبوبات آبی فعالیت می‌کنند که شامل انواع لوبیا، لوبیا سبز، نخودفرنگی، باقلا، لوبیا چشم‌بلبلی و ماش است. وی بابیان اینکه با توجه به سطح زیرکشت در کشور اولویت اول مؤسسه لوبیا است، ادامه داد: به‌طور میانگین سالانه حدود ۹۵ هزار هکتار سطح زیرکشت انواع لوبیا است و در آمارنامه کشاورزی حدود ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار هکتار اعلام می‌شود. تفاوت این است که لوبیا چشم‌بلبلی نیز در این آمارنامه دیده می‌شود.



حمایت تشکل‌ها و اتحادیه‌های بخش خصوصی از نیکبخت

اتحادیه‌های مرتبط با تولید محصولات کشاورزی در نامه‌ها و اظهارنظرهای جداگانه از وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی حمایت کردند

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

دوشنبه هفته جاری بود که سرانجام دولت دوماه پس از استعفای سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر سابق وزارت جهاد کشاورزی طی نامه‌ای رسماً محمدعلی نیکبخت، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل فعلی سازمان تعاون روستایی ایران را به عنوان وزیر پیشنهادی خود به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد.

سوابق وزیر پیشنهادی دولت

علاوه بر مدیریت جهاد سازندگی شهرستان‌های دلگان، نیکشهر، چابهار و زابل، معاون برنامه‌ریزی و

امور اقتصادی و بین‌المللی وزارت جهاد کشاورزی، عضو شورای عالی پول و اعتبار کشور، عضو و دبیر ستاد مجری طرح گندم کشور، رئیس هیأت مدیره شرکت مادر تخصصی تولید کشاورزی ایران، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان، عضو شورای راهبردی وزارت جهاد کشاورزی. عضو ستاد تنظیم بازار کالای کشور، مسئول تنظیم برنامه پنج ساله پنجم وزارت جهاد کشاورزی و رئیس هیأت مدیره شرکت شهرک‌های کشاورزی ایران از جمله سوابق اجرایی و مدیریتی نیکبخت است.

برنامه‌های نیکبخت برای وزارت جهاد کشاورزی

ارتقای بهره‌وری منابع پایه تولید (آب و خاک)، ساماندهی و توانمندسازی

تشکل‌های بخش کشاورزی و جلب مشارکت مردمی، بازاریابی محصولات کشاورزی و دستیابی به تراز مثبت تجاری، امنیت غذایی و بهبود کمی و کیفی محصولات زراعی و باغی، اتخاذ سیاست‌های حمایتی تولید محور، نوسازی ناوگان کشاورزی و افزایش ضریب مکانیزاسیون، توسعه آبریز پروری، توسعه کشت‌های مترکام گلخانه‌ای، بهنگام‌سازی نظام‌های اطلاع‌رسانی و به روزرسانی آمار کشاورزی، پایداری در تولیدات دام و طیور، حفظ و احیای پایدار منابع طبیعی و اراضی کشاورزی، دانش بنیان و مهارت‌محور کردن بخش کشاورزی، توسعه صنایع تبدیلی، تکمیلی، بسته‌بندی و برندسازی محصولات کشاورزی و توسعه کشاورزی هوشمند اقداماتی است که در برنامه تحولی نیکبخت برای اجرای اهداف

کلان در وزارت جهاد کشاورزی در نظر گرفته شده است.

سه خصوصیت منحصر به فرد مدیریت نیکبخت

محمد بلاغی، رئیس اتحادیه تعاونی گلخانه‌داران کشور در گفت‌وگو با «ایران» درخصوص وزیر پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی گفت: خوشبختانه شاهد آن هستیم که دولت فردی کاربلد و ماهر را برای وزارت جهاد کشاورزی به مجلس شورای اسلامی معرفی کرده است.

وی افزود: سه خصوصیت برجسته‌ای که در نشست‌ها و برنامه‌هایی که با حضور وی برگزار کرده‌ایم، این است که در ابتدا وی با تشکل‌های مردم نهاد و تخصصی مربوط به هر محصول همراه بوده است. رئیس اتحادیه



حمایت از نیکبخت

اتحادیه ارگانیک ایران؛ اتحادیه تعاونی‌های تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران و انجمن تولیدکنندگان تراکتور، کمباین، ماشین‌ها، ادوات و تجهیزات کشاورزی (اتماک) در نامه‌های جداگانه به رئیس مجلس شورای اسلامی از وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی استقبال کردند

عکس: ایانا

تعاونی گلخانه‌داران کشور اظهار کرد: این موضوع در مدتی که نیکبخت در سازمان تعاون روستایی بوده به وضوح برای تشکل‌های بخش خصوصی ملموس بوده است که امیدواریم این روند با انتخاب ایشان به عنوان وزیر جهاد کشاورزی ادامه‌دار باشد.

بلاغی خاطر نشان کرد: ۹۵ درصد بخش کشاورزی و تولید آن در اختیار مردم و بخش خصوصی است به همین دلیل این طیف باید با وزیر جهاد کشاورزی همراه باشند. وی افزود: دومین خصوصیت ایشان به تجربه‌ای که در ساختار وزارت جهاد کشاورزی داشته است، برمی‌گردد به طوری که وی از سطح‌های پایین مانند رئیس سازمان جهاد کشاورزی شهرستان، تا سطح میانی رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و سطوح بالایی وزارت جهاد کشاورزی همچون معاون برنامه‌ریزی اقتصادی و رئیس سازمان تعاون روستایی حضور داشته است که این امر باعث برتری وی بر اقرارد و گزینه‌های دیگر این وزارتخانه است. رئیس اتحادیه تعاونی گلخانه‌داران کشور عنوان کرد: همواره ایشان به افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی معتقد بوده به طوری که طی ۱۳ سال اخیر با وجود نگارش ماده ۳۲ افزایش قانون بهره‌وری و صادرات محصولات کشاورزی وزرای قبلی به آن پایبند نبودند ولی انتظار می‌رود ایشان به این امر توجه ویژه‌ای داشته باشند. بلاغی در پایان گفت: بهره‌وری از منابع آبی و خاکی در اولویت کاری ایشان است، از طرف دیگر انتظار دیگری نمی‌توان از این مدیر توانمند وزارت جهاد کشاورزی داشت.

حمایت تشکل‌های مختلف از وزیر پیشنهادی دولت

جمعی از نیروهای جهادی و انقلابی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای از حسن انتخاب رئیس جمهور برای معرفی گزینه وزارت جهاد کشاورزی از وی قدرانی کردند.

از طرف دیگر اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی، اتحادیه ارگانیک ایران، اتحادیه تعاونی‌های تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران و انجمن تولیدکنندگان تراکتور، کمباین، ماشین‌ها، ادوات و تجهیزات کشاورزی (اتماک) در نامه‌های جداگانه به رئیس مجلس شورای اسلامی از وی خواستند خانه ملت به گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی برای سکان‌داری وزارتخانه متولی تولید، رأی مثبت دهد.



بلاغی: یکی از خصوصیات ایشان به تجربه‌ای که در ساختار وزارت جهاد کشاورزی داشته است، برمی‌گردد

به طوری که وی از سطح‌های پایین مانند رئیس سازمان جهاد کشاورزی شهرستان، تا سطح میانی رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و سطوح بالایی وزارت جهاد کشاورزی همچون معاون برنامه‌ریزی اقتصادی و رئیس سازمان تعاون روستایی حضور داشته است

گذشته به لحاظ وزنی و همچنین ارزش دلاری با رشدی حدود ۱۰۵ درصدی و از نظر ارزش ریالی با رشدی ۱۷۰ درصدی روبه‌رو بوده است.

از طرف دیگر مشاهده قیمت پایه صادراتی پرتقال روند باثباتی را نشان می‌دهد به طوری که در دو سال اخیر هر کیلوگرم از این محصول ۳۶ سنت به مشتریان خارجی فروخته شده است، با این حال اما به لحاظ ارزش ریالی هر کیلوگرم پرتقال در سال ۱۴۰۰ با قیمت هشت هزار و ۲۰۰ تومان و در سال گذشته با قیمت ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان صادر شده است. بنابراین رشدی دو هزار و ۶۰۰ تومانی را در یک سال گذشته تجربه کرده است.

طی یکسال اخیر پرتقال باغداران ایرانی به مقصد ۳۰ کشور جهان شامل کشورهای ارمنستان، ازبکستان، استونی، افغانستان، امارات متحده عربی، اوکراین، آلمان، بحرین، بلاروس، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، آذربایجان، چین، رواندا، سوریه، سومالی، سوئیس، عمان، عراق، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کلمبیا، کویت، گرجستان، مالزی و مناطق آزاد صادر شده است.

در سال گذشته در راستای متنوع‌سازی مبادی صادراتی پرتقال ایرانی به ۶ مقصد جدید شامل کشورهای استونی، بحرین، تاجیکستان، چین، رواندا و کلمبیا صادر شده است.



عکس: ایانا

افزایش ۱۷۰ درصدی صادرات پرتقال

تجارت

میزان تولید مرکبات در جهان به حدود ۱۵۸ میلیون تن می‌رسد که ایران با تولید پنج میلیون و ۸۵۰ هزار تن از این محصولات پس از چین، برزیل، هند، مکزیک، آمریکا و اسپانیا در جایگاه هفتم تولید این محصولات

باغی قرار دارد.

پرتقال، نارنگی، لیموترش و شیرین، گریپ‌فروت، خرمالو و نارنج از مهم‌ترین مرکبات تولید شده در ایران هستند، باین حال آمارهای گمرک در سال گذشته حاکی از ارزآوری قابل توجه پرتقال برای کشورمان دارد. ایران سال گذشته با تولید بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن پرتقال توانست علاوه بر

تأمین بازار داخلی بازارهای کشورهای همسایه را نیز فتح کند به طوری که در اواخر سال گذشته با مازاد تولید ۷۰۰ هزارتنی این محصول نسبت به بازار مصرف داخلی روبه‌رو بودیم. بر اساس آمار گمرک در سال گذشته ۲۸۰ هزار و ۳۴۵ تن و ۳۳۲ کیلوگرم پرتقال به ارزش ۱۰۰ میلیون و ۷۵۱ هزار و ۹۲۸ دلار یا سه میلیون و ۴۵۲ هزار تومان صادر شده بود. این آمار نشان‌دهنده آن است که صادرات پرتقال در بازه زمانی یک سال

۱۰۰

میلیون دلار

بر اساس آمار گمرک در سال گذشته ۲۸۰ هزار و ۳۴۵ تن و ۳۳۲ کیلوگرم پرتقال به ارزش ۱۰۰ میلیون و ۷۵۱ هزار و ۹۲۸ دلار یا سه میلیون و ۴۵۲ هزار تومان از ایران صادر شده است

